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Kaupunginvaltuuston 12.03.2018 (§ 4) hyväksymän Kauniaisten
kaupunkistrategian 2018-2022 mukaan kaupunkilaisten hyvinvointia tulisi
edistää aktiivisesti. Strategian pohjalta vuoden 2019 talousarviossa on
määritelty kaupunkistrategian kohdassa 2. Elinvoimainen kaupunki
erityisesti kohta 2.3 Kauniainen edistää kaupunkilaisten aktiivisuutta ja
liikkumista yhteistyössä yritysten ja yhdistysten kanssa, toimenpiteeksi
vuodelle 2019 Kulttuuria kaikille, Kaikukortin pilotointi kuvan ja soten
yhteistyössä.

Kulttuuria kaikille- palvelu on tarkoitettu kuntien, kaupunkien ja maakuntien
sosiaali- ja kulttuurialan yhteiseksi toimintatavaksi, jolla voidaan edistää
vaikeassa taloudellisessa tilanteessa olevien henkilöiden kulttuurisia
oikeuksia. Se toimii työvälineenä ja mahdollisuutena tukea osallisuutta
sekä toteuttaa lakisääteistä sosiaalista kuntoutusta.

Kaikukortti on Kulttuuria kaikille-palvelun rekisteröity tuotemerkki, joka on
mallinnettu hankkeessa vuonna 2017. Valtakunnallisesta kehittämistä
rahoittavat vuosina 2018-2019 opetus-ja kulttuuriministeriö ja Kulttuuria
kaikille-palvelu. Kaikukortin toimintamallin rakentamiseen ovat osallistuneet
Kaikukortti-verkostoissa mukana olevat espoolaiset ja kainuulaiset
kulttuuri-, sosiaali-ja terveysalan toimijat sekä näiden alojen asiantuntijoita.

Kaikukortti on hyvä esimerkki kuntien hyvinvoinnin ja terveyden
edistämisen työstä, jonka toteutumista ja vaikutuksia voidaan seurata
hyvinvointikertomuksissa. Kulttuurin monipuolisella harrastamisella on
tutkitusti myönteisiä vaikutuksia ihmisen hyvinvointiin.
Kaikukortin avulla voi tukea hyvinvointia kulttuurin keinoin muun
elämäntapoihin liittyvän ohjauksen ohella.

Kaikukortti-toiminnassa olennaista on jakaa kaikukorttia matalan
kynnyksen palveluissa, että kohderyhmää tavoitetaan mahdollisimman
hyvin. Korttia jaetaan Kaikukortti-verkostojen sosiaali- ja terveydenhuollon
kohteissa ja asiakkaat voivat hankkia sillä maksuttomia pääsylippuja ja
kurssipaikkoja, osallistua erilaiseen toimintaan, kansalaisopiston kursseille
ja kulttuuritilaisuuksiin.

Toiminnan tavoitteena on luoda uusia yhteistyön muotoja kulttuuri-,
sosiaali- ja terveysalan ja kolmannen sektorin toimijoiden välille. Lisäksi



tavoitteena on, että kulttuuritoimijat voivat lisätä toimintansa käyttöastetta,
tuoda uutta yleisöä kulttuuritarjonnan piiriin ja kasvattaa tunnettavuutta
yhteiskunnallisena vaikuttajana. Kortin tavoitteena on edistää
yhdenvertaisuutta ja kulttuurin saavutettavuutta ja siten parantaa
pienituloisten elämänlaatua, terveyttä ja osallisuutta yhteiskuntaan.

Vaikea taloudellinen tilanne voi estää kulttuuripalvelujen käyttöä, esim.
yksinhuoltajilla, työttömillä, opiskelijoilla, maahanmuuttajilla sekä
yksinasuvilla. Kortti on tarkoitettu nuorille (alaikäraja 16 vuotta), aikuisille ja
perheille. Kortti on henkilökohtainen, asiakkaalle maksuton, numeroitu
kortti, joka on voimassa 12 kuukautta myöntämishetkestä. Kaikukortin
saaminen ei edellytä tietyn tulorajan alittamista, eikä erillisiä todistuksia
tuloista. Se ei ole harkinnanvarainen etu vaan jokaisen vaikeassa
taloudellisessa tilanteessa olevan asiakkaan oikeus. Kaikukortti annetaan
työntekijän ja asiakkaan kahdenvälisessä tai ryhmämuotoisessa
kohtaamisessa.

Kaikukorttia olisi mahdollista käyttää Kauniaisten kansalaisopiston
kurssitarjonnassa. Luontevia muita kumppaneita voisivat olla esim. Bio
Grani ja Musiikkijuhlat. Yhteistyökumppanit valitaan yhdessä Kaikukortin
tukipalvelun kanssa. Kaikukortti voisi korvata myös osan kansalaisopiston
myöntämistä alennuksista ja vapautuksista heikomman sosioekonomisen
taustan omaavien henkilöiden osalta.

Kaikukortin esittelytilaisuus oli Kauniaisissa 2.10.2018. Tavoitteena on, että
Kaiku-kortti otetaan käyttöön Kauniaisissa elokuussa 2019
kansalaisopiston ilmoittautumisien yhteydessä. Käyttöönotto edellyttää
paikallisen työryhmän perustamista ja kouluttamista. Työryhmässä on
kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelujen ja sosiaalipalvelujen edustus. Lisäksi
luodaan paikallinen Kaikukortti-verkosto, johon kuuluu sosiaali- ja
terveysalan ja kulttuurialan toimijoita. Mukana oleville kulttuuri- ja muille
toimijoille ei korvata Kaikukortilla hankittuja lippuja eikä kurssipaikkoja. 

Kaikukortin koordinointi- ja ylläpitomalli on kevyt. Kustannukset liittyvät
käytännössä kortin käyttöönoton valmisteluun menevään työaikaan ja
viestintämateriaalin tuottamisen kustannuksiin. Kauniaisissa on arvioitu
Espoosta ja Kainuusta saadun kokemuksen perusteella, että aloitusvuonna
jaettaisiin noin 50 Kaikukorttia.

Sosiaali- ja terveysvaliokunta käsitteli asian kokouksessaan 11.12.

Sivistystoimenjohtaja:

Valiokunta merkitsee tiedoksi selvityksen Kaiku-kortin käyttöönotosta
Kauniaisissa.

Päätös:
 Valiokunta merkitsee selvityksen tiedoksi.


